
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.SEGRETERIA

********************************

N.168
del 16-12-2020

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE VARIO PER SERVIZI
MANUTENTIVI- LIQUIDAZIONE COMPETENZE

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 168 del 16-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toPREMESSO:

CHE deliberazione n. DGR n. 436 del 3 aprile 2018 e successiva modifica, la Regione
Marche ha definito le Linee guida per la realizzazione di progetti di crescita e
integrazione promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati OVER 30;

CHE con DDPF. n. 138 dell’11 giugno 2018 è stato emanato l’Avviso Pubblico Marche
POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1. R.A. 8.5  Contributi per la
realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni
a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche” pubblicato sul BURM
n. 53 del 21.06.2018;

CHE  la Regione Marche, con decreto del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno
alle politiche attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali n 99/SIM del
06.03.2020 ha ammesso a finanziamento il progetto codice siform n. 1018744 relativo a
un’area di intervento: Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale ed urbanistico,
presentato dal Comune di Appignano del Tronto e prevede un contributo pubblico totale
pari ad € 12.600,00;

CHE  il progetto prevede l’inserimento di n.2 disoccupati, così come definito dal
D.lgs.n.150/2015, individuato dall’Amministrazione Comunale tra quanti hanno
manifestato interesse a partecipare all’intervento aderendo ad uno specifico Avviso
pubblico emanato dal Centro Impiego di Ascoli Piceno (Ap) per un totale di n. 25 ore
settimanali per nove mesi, con un indennità di partecipazione pari ad euro 700,00
mensili, al lordo di eventuali ritenute di legge;

CHE  la Regione Marche, intende verificare che le attività oggetto del presente atto di
adesione siano realizzate nel rispetto delle normative comunitarie, nazionali e regionali
di riferimento;

CHE  i rapporti tra la Regione Marche ed il Comune di Appignano del Tronto per
l’attuazione del progetto di cui trattasi sono disciplinati da apposita convenzione ;

CHE il  progetto, contraddistinto dal codice Siform 1018744 prevede l’inserimento di
n.2 destinatari:, previsti nel progetto dell’area di intervento: Tutela e valorizzazione del
patrimonio ambientale ed urbanistico;

CHE tra gli obblighi a carico dell'Ente si prevede il rispetto della  normativa vigente in
materia di sicurezza sul lavoro, di cui al D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;

CHE in merito si necessita di acquisire per n.1 beneficiario del progetto di che trattasi
apposito vestiario

RICHIAMATA la propria determinazione n.88 del 30.01.2020,esecutiva ai sensi di
legge;

RILEVATO CHE con l’atto sopra citato si disponeva, per le motivazioni  nell’atto
stesso espresse, quanto appresso riportato di affidare alla  C.F. forniture di Castel di
lama la fornitura della dotazione vestiaria per il beneficiario progetto over 30 ad un
costo presunto di € 111,02;
DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 168 del 16-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

APPIGNANO DEL TRONTO



VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; e s.m.i.;

VISTA la fatturazione emessa dalla C.F.forniture di Eredi Fioravanti Cesare snc di
Castel di Lama n.820 del 30.06.2020 acquisita al protocollo generale dell’ente in data
30.06.2020 al n.3159 per l’importo imponibile di e 106,00 oltre iva secondo legge per €
23,32 e così per complessive € 129,32;

ACQUISITO il seguente  Cig ai fini della tracciabilità dei pagamenti; Z732D7BD6E

VISTO  il Documento Unico di Regolarità Contributiva con risultanze regolari
prot.inail 23658269 scadenza validità 05.01.2021;

DATO ATTO dell’assenza di annotazioni sul casellario Anac;

VISTI :
Lo Statuto Comunale;
Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ;
Il regolamento comunale di contabilità;
La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante
le nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi;

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2020  e il documento unico di
programmazione ;

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto
e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente
Piano di prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

di integrare l’impegno contabile di € 18,30 e di liquidare  all’operatore economico C.F.
forniture di Castel di lama la fatturazione n.820 del 30.06.2020 per l’importo imponibile
di € 106,00;

di versare  all’erario la somma di € 23,32;

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 168 del 16-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=47693035


di imputare  l’onere complessivo di e 129,32 al cap.2008 del bilancio anno corrente
sufficientemente disponibile in merito;

di dare mandato  all’ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di competenza.

Il Responsabile ufficio segreteria

F.to Dott.ssa Susy Simonetti

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 168 del 16-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



____________________________________________________________________________
____

VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione di  impegno/liquidazione;
Tenuto conto del bilancio di previsione del corrente esercizio
Visto l’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267
Visto la legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2015);
Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli
di finanza pubblica ed accertata se ed in quanto dovuta la coerenza prescritta

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna

Variazione impegno del 16-12-2020  tipo Rideterminazione

Su Impegno N.   145 del 18-08-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     88 Segreteria del 30-06-2020 avente per oggetto
ACQUISTO VESTIARIO OVER 30
CIG Z732D7BD6E

5° livello 10.05-1.03.01.02.003  Equipaggiamento

Capitolo       2008 / Articolo
SPESA PER LA MANUTENZIONE DI STRADE E PIAZZE COMUNALI

Causale ACQUISTO MATERIALE VARIO PER SERVIZI MANUTENTIVI- LIQUIDAZIONE COMPETENZE

Importo 2020 Euro 18,30

Lì  16-12-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Giglio Massimo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  21-12-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 168 del 16-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


